

“Türk doğal gaz pazarı Ruslar’ın tekelinde”

Paris Siyaset Bilimi Çalışmaları Enstitüsü (Science Po) Uluslararası Enerji Bölümü Direktörü Giacomo Luciani, gaz piyasalarında rekabetin yoğunlaştığını belirterek, “Türkiye, pazarını açmalı. Pazar kağıt üzerinde açık ama ‘Türk pazarı, Rus üreticilerin elindedir’ algısı çok yaygın bir şekilde mevcut. Bunu iyi yönetmek lazım” dedi. Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSIAD) ve Sabancı Üniversitesi İstanbul Uluslararası Enerji ve İklim Merkezi (IICEC) işbirliğinde gerçekleştirilen, Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) tarafından hazırlanan “World Energy Outlook” raporunun Türkiye tanıtımı kapsamında “Küresel Enerji Dengelerindeki Değişimler ve Rekabetçilik” paneli düzenlendi.

Giacomo Luciani, gaz piyasasının geleceğinin Türkiye ve Avrupa açısından büyük önem taşıdığına işaret ederek, “Şu an bir geçiş dönemi yaşıyoruz. Uzun yıllardır Avrupa Birliği (AB) bir gaz piyasası rekabeti yaratmaya çalıştı, pek başarılı olamadı ama sonunda 2009-2010 yıllarından sonra Avrupa’daki gaz piyasalarının işleyişi büyük ölçüde değişti” dedi. “Türkiye’nin çev-



resi gaz üreticileriyle dolu,” diyen Luciani pazarın açılması durumunda Azerbaycan, Irak, İsrail gazının da Türkiye’ye gelmesi mümkün olacağını söyledi. Luciani “Belki İran’dan da gelir, çünkü İran’da da işler değişiyor artık. Dolayısıyla Türkiye’de piyasa artık daha çok bugün gördüğümüzden çok daha düşük petrol ve gaz fiyatlarından faydalanır. Türkiye’nin fiyatları, ABD fiyatlarıyla Avrupa fiyatları arasında bir baremde olur” dedi.

Irak’tan gelecek 20 milyar metreküp enerji, fiyatları düşürür

Genel Enerji CEO’su Tony Hayward da Türkiye’nin pozisyonunun çok önemli olduğunu belirterek, “Çünkü 2 yeni gaz kaynağının ortasında bulunuyor” dedi. Hayward, Kuzey Irak ve Doğu Akdeniz bölgelerine dikkati çekerek, iki bölgede yapılan araştırmalar ve sonuçlarına ilişkin bilgiler verdi. Kuzey Irak’ta yaklaşık 20 milyar metreküp gazın Türkiye piyasasına çok rekabetçi fiyatlarla gireceği öngörüsünde bulunan Hayward şu değerlendirmelerde bulundu: “Bu da şu an Türkiye’nin Rusya’ya ödediği fiyatların çok altında olacağı anlamına geliyor. En son Azerbaycan ile yapılan sözleşmelerin de çok altında olacaktır. Dolayısıyla bu önemli bir fırsat, ortalama gaz fiyatlarını Türkiye piyasasında büyük ölçüde düşürecek. Ve bu da çok kısa bir süre içinde gerçekleşecek. Gazın gelişmesi kolay, ucuz, pazara çok yakın. 100 km mesafeden bahsediyoruz.”